
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a následujících, dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Č.: 20180401

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce
Sídlo: Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149 , není plátce DPH

dále jen „objednatel“

a

2. Zhotovitel:
Pavel Kohn
Sídlo:
za kterou jedná Pavel Kohn
IČ: 187 72 765
DIČ: CZ6301300797

dále jen „zhotovitel“

1. Účel smlouvy

1.1. Účelem této smlouvy je_zajištění bezporuchového a spolehlivého fungování vytápění
a chlazení budovy Úl SŽPI Květná 15, Brno.

2. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
s názvem „Oprava - výměna vstupně-výstupních modulů řídicího systému MaR“
a objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

2.2. Předmětem díla je provedení opravy formou výměny stávajících vstupně-výstupních
modulů řídicího systému MaR řady PTM/PTK instalovaných v rozvaděčích D1, D2,
D3, D4 a D6 v budově SZPI Květná 15, Brno v souladu s příslušnými normami
a předpisy platnými a účinnými v době provádění díla včetně souvisejících prací
v objektu objednatele dle následující specifikace.

2.3. Specifikace díla:

• V rozvaděčích označených D1, D2, D3, D4 a D6 provést fyzickou náhradu
vstupně-výstupních modulů PTM/PTK za moduly připojitelné ke sběrnici P-BUS
procesních jednotek PXC64-U, které jsou nasazeny v řídicím systému.

1



• Nově instalované prvky musí být plně kompatibilní s řídicím systémem Siemens- 
Desigo PX, aby je bylo možné použít při případných úpravách jednotlivých 
technologií a v návaznosti s tím při úpravách řídicího systému.

• Při realizaci akce musí být dodržen rozsah stávajících vstupů a výstupů 
pro náhrady v jednotlivých rozvaděčích dle níže uvedeného přehledu:

Rozvaděč D1 D2 D3 D4 D6
Digitální
vstupy

12 20 20 16 9

Digitální
výstupy

8 36 30 17 20

Analogové
vstupy

4 14 10 6 7

Analogové
výstupy

4 14 10 6

• Součástí akce bude:
o Dodávka potřebného HW.
o Náhrada stávajících modulů včetně potřebných úprav jednotlivých 

rozvaděčů.
o Potřebné úpravy aplikačního SW procesních jednotek, 
o Uvedení do provozu a odzkoušení, 
o Vypracování nutných revizních zpráv.

2.4. Předmět díla dále tvoří:

• doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě, provedení ekologické likvidace 
včetně doložení dokladů apod. - vše v českém jazyce a předání všech příslušných 
dokumentů zadavateli ve dvou vyhotoveních;

• vyhotovení dokumentace skutečného provedení díla a předání této dokumentace 
zadavateli ve dvou vyhotoveních v tištěné podobě, jednou v digitální podobě;

• celkový úklid před předáním a převzetím díla.

2.5. Provedením díla se rozumí jeho úplné dokončení, vyklizení pracoviště, uvedení 
dotčených ploch do původního stavu, provedení úklidu, předání požadovaných 
dokladů, dokumentací, revizí a protokolů, dle této smlouvy a podepsání zápisu 
o předání a převzetí díla kontaktními osobami obou smluvních stran oprávněnými 
jednat dle bodu 9.1. této smlouvy.

2.6. Práce a dodávky, které jsou předmětem této smlouvy, budou provedeny v souladu 
se specifikacemi prací a dodávek uvedenými v bodu 2.3. smlouvy. Zhotovitel 
podpisem této smlouvy stvrzuje, že si řádně prohlédl místo plnění díla. Případné 
změny předmětu díla musí být projednány a odsouhlaseny objednatelem. Dodávkou 
předmětu díla se pro účely této smlouvy rozumí provedení všech prací a dodávka 
všech materiálů nutných k řádnému provedení díla.

2.7. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:
• příslušnými normami a předpisy platnými a účinnými v době provádění díla,
• touto smlouvou.

2.8. V případě, že ke splnění závazků vyplývajících z této Smlouvy bude zhotovitel chtít 
použít subdodavatele, je povinen uvést identifikační údaje subdodavatele v seznamu 
subdodavatelů, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy s uvedením rozsahu prací,

2



který bude tento subdodavatel vykonávat. Použije-li zhotovitel v souladu s ujednáním 
tohoto odstavce smlouvy ke splnění závazků vyplývajících z této smlouvy svého 
subdodavatele, odpovídá zhotovitel objednateli i za veškerá plnění a jednání 
subdodavatele tak, jako by závazky plnil zhotovitel sám.

3. Místo a doba plnění

3.1. Místem plnění je objekt Státní zemědělské a potravinářské inspekce, Ústřední 
inspektorát v Brně, Květná 15.

3.2. Předmět díla bude proveden do 8 týdnů od data nabytí účinnosti této smlouvy 
v souladu s Harmonogramem dodávek a prací, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3.3. Objednatel umožní vstup zaměstnancům a dodavatelům zhotovitele do místa 
provádění díla od data předání pracoviště do doby úplného dokončení díla každý 
pracovní den od 6 hodin do 18 hodin.

3.4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na zhotovení a dobu plnění díla.

3.5. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo v souladu s bodem 2.5. této smlouvy jeho 
řádným ukončením a předáním objednateli v dohodnutém termínu.

3.6. O každém důvodu způsobujícím možnost z prodlení v plnění díla se budou obě 
smluvní strany okamžitě informovat a o každém takovémto důvodu bude sepsán 
okamžitě zápis s operativním návrhem na řešení vzniklého stavu.

4. Cena díla

4.1. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností 
změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré 
dodávky, výkony, náklady a nákladové faktory všeho druhu, které zhotoviteli vzniknou 
po celou dobu realizace díla až do doby předání provedeného díla bez vad 
a v požadovaném termínu, a to se zahrnutím všech vedlejších činností, prací 
či dodávek, nutných pro funkčnost zhotoveného díla, které zhotovitel mohl nebo měl 
na základě svých odborných znalostí předvídat při uzavření smlouvy.

4.2. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

4.3. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

bez DPH 678 021,00 Kč
(slovy: šestsetsedmdesátosmtisícdvacetjednakorun)

DPH 21 % 142 384,41 Kč
(slovy: jednostočtyřicetdvatisíctřistaosmdesátčtyřikoruny 
a čtyřicetjednahaléřů) 

včetně DPH 820 405 ,41 Kč
(slovy: osmsetdvacettisícčtyřistapět korun a čtyřicetjedna haléřů)

4.4. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna pouze v případě 
změny zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude k ceně bez DPH dopočtena daň 
z přidané hodnoty ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění (v době podpisu

3



smlouvy je platná sazba DPH ve výši 21%). V uvedeném případě změny sjednané 
ceny bude vždy uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.

5. Platební podmínky

5.1. Cena za provedení díla bude fakturována bezprostředně po předání a převzetí 
splněného předmětu plnění objednateli dle bodu 8.5. smlouvy. Podkladem k vystavení 
daňového dokladu (faktury) je zápis o předání a převzetí díla podepsaný kontaktními 
osobami obou smluvních stran dle bodu 9.1. smlouvy. Splatnost faktury je 30 dní 
od data doručení do datové schránky objednatele: avraiqg nebo v elektronické podobě 
na adresu epodatelna@szpi.qov.cz.

5.2. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v této 
smlouvě, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli. Po opravě 
faktury předloží zhotovitel objednateli novou fakturu. Rovněž tak, zjistí-li objednatel 
před úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit. 
Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti zhotovitele za vadu předloží 
zhotovitel objednateli novou fakturu. V takovém případě lhůta splatnosti neběží 
a začne běžet až doručením opravené faktury objednateli způsobem stanoveným 
v bodu 5.1. smlouvy.

5.3. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být fotokopie zápisu o předání a převzetí 
zhotoveného díla podepsaného kontaktními osobami obou smluvních stran 
oprávněnými jednat dle bodu 9.1. této smlouvy.

6. Podmínky a způsob provedení díla

6.1 .0  předání pracoviště bude vyhotoven zápis, který bude podepsán kontaktními 
osobami obou smluvních stran oprávněnými jednat dle bodu 9.1. této smlouvy.

6.2. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování díla poskytne zhotoviteli 
v nevyhnutelném rozsahu potřebné spolupůsobení spočívající zejména v předání 
doplňujících podkladů vyžádaných zhotovitelem, jejichž potřeba vznikne v průběhu 
plnění této smlouvy a v dodržování sjednaného Harmonogramu dodávek a prací, který 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

6.3. Objednatel se zavazuje zhotoviteli umožnit prohlídku dotčených prostor budovy 
a provedení potřebných kontrol. Termín prohlídky bude stanoven dle vzájemné 
dohody.

6.4. Objednatel zajistí zhotoviteli dostatečný přívod elektrické energie pro připojení 
elektrického ručního nářadí pro prováděné práce.

6.5. Objednatel umožní vstup zaměstnancům a dodavatelům zhotovitele do místa 
provádění díla do doby úplného dokončení díla každý pracovní den od 6 hodin do 18 
hodin. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli seznam zaměstnanců a dodavatelů 
zhotovitele. Příchod na pracoviště a odchod z pracoviště budou zaměstnanci a 
dodavatelé zhotovitele každý den hlásit na recepci budovy. Objednatel rovněž zajistí 
zhotoviteli vjezd na pozemek objednatele vozidly. Zhotovitel předá objednateli seznam 
všech vozidel (včetně vozidel dodavatelů), pro které bude tento vjezd požadovat.

4



6.6. Objednatel dále zajistí zhotoviteli přístup do všech prostor, kde budou prováděny 
práce na předmětném díle. Objednatel je odpovědný za to, že průběh prací zhotovitele 
nebude narušován neoprávněnými zásahy objednatele, jeho zaměstnanců či třetích 
osob /např. návštěv, dalších dodavatelů objednatele apod.).

6.7. Pro zajištění požární ochrany se objednatel v areálu zavazuje proškolit a seznámit 
zhotovitele s podmínkami požární ochrany v místě provádění prací, s umístěním 
prostředků požární ochrany a přivoláním a poskytnutím první pomoci.

6.8. Zhotovitel prohlašuje, že bude dodržovat bezpečnostní, protipožární a hygienická 
opatření platná v místě provádění díla (dále také „pracoviště“), se kterými ho 
objednatel prokazatelně seznámil.

6.9. Zhotovitel zabezpečí veškeré své činnosti tak, aby byly vždy dodržovány předpisy 
BOZP, hygieny práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí a vnitřní předpisy 
objednatele, vztahující se k plnění dle smlouvy.

6.10. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy postupovat 
samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního 
výsledku plnění smlouvy.

6.11. Zhotovitel se při plnění smlouvy bude řídit příslušnými předpisy a rovněž pokyny 
objednatele, které mu objednatel sdělí v průběhu plnění smlouvy o dílo. Pokud má 
zhotovitel za to, že pokyny objednatele jsou pro plnění předmětu smlouvy nevhodné, 
objednatele na to upozorní.

6.12. Zhotovitel je povinen proškolit své výkonné pracovníky o nedotknutelnosti věcí 
objednatele. Zhotovitel odpovídá za to, že jakékoliv věci objednatele nebudou 
zhotovitelem ani jeho výkonnými pracovníky odcizeny, zničeny nebo zneužity. 
Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho výkonní pracovníci byli s touto povinností 
seznámeni. Porušení jakékoli povinnosti dle tohoto článku se považuje za podstatné 
porušení smlouvy a může být důvodem pro odstoupení od smlouvy o dílo ze strany 
objednatele.

6.13. Zhotovitel bude chránit majetek objednatele (ať již mu byl svěřen do užívání nebo je 
umístěn v areálu objednatele) a bude plně zodpovědný za škody, které vznikly z jeho 
činnosti v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Způsobí-li zhotovitel při provádění 
prací škodu na majetku objednatele, bude zodpovědný za nápravu takové škody 
na vlastní náklady. Možnost poskytnutí náhrady cestou pojistného plnění z příslušné 
pojistky zhotovitele tím není dotčeno. Zhotovitel je odpovědný za škodu na majetku 
i na zdraví, kterou při plnění povinností ze smlouvy způsobí třetím osobám.

6.14. Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednatele a práce provádět tak, aby tento 
provoz neomezoval nebo omezoval v minimální možné míře, avšak vždy po předchozí 
domluvě.

6.15. Zhotovitel se zavazuje, že jeho pracovníci budou při provádění prací postupovat tak, 
aby nedocházelo ke škodám na realizovaném objektu a jeho bezprostředním okolí 
a na zařízeních vlastníka objektu. Za případně způsobené škody odpovídá zhotovitel 
a je povinen je na vlastní náklad odstranit ve lhůtě nezbytně nutné bez dopadu 
na konečný termín provedení díla. Toto platí i o škodách způsobených mechanismy a 
stroji, které zhotovitel a jemu příslušející pracovníci použijí při provádění díla.

6.16. Zhotovitel se zavazuje bezprostředně po provedení díla (případně jeho dílčích částí 
dle Harmonogramu dodávek a prací, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy) zajistit 
pořádek na pracovišti i na případně používané komunikaci.

5



w

6.17. Zhotovitel je povinen zajistit, udržovat a hradit pojištění odpovědnosti za škody vzniklé 
v souvislosti s jeho činností, a to v minimální výši pojistného plnění 500.000,- Kč. Kopie 
dokladu o pojištění je přílohou č. 3 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje pojistnou 
smlouvu udržovat v platnosti a účinnosti od data podpisu této smlouvy až do uplynutí 
záruční doby dle této smlouvy a kdykoliv k výzvě objednatele udržování pojistné 
smlouvy v platnosti a účinnosti prokázat.

7. Stavební deník

7.1. Zhotovitel povede stavební deník, do kterého on i objednatel zapíší všechny zásadní 
skutečnosti týkající se provádění díla. Přílohou tohoto deníku bude závazný 
Harmonogram dodávek a prací, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

7.2. Deník bude v průběhu provádění díla na pracovišti, objednatel je oprávněn do něj 
kdykoliv nahlédnout a učinit potřebné zápisy. Objednatel je povinen stavební deník 
pravidelně kontrolovat.

7.3. Objednatel i zhotovitel se zavazují k vyjádření k provedenému zápisu do 3 pracovních 
dnů, jinak se má za to, že druhá smluvní strana souhlasí s provedeným zápisem.

8. Předání díla

8.1. Dílo bude předáno v dohodnuté době v souladu s bodem 3.2. této smlouvy, plně 
funkční na základě podepsaného zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla 
kontaktními osobami obou smluvních stran dle bodu 9.1. této smlouvy. Dnem podpisu 
zápisu o předání a převzetí díla přechází nebezpečí škody k předmětu díla 
na objednatele a začíná běžet záruční doba. Do té doby nese zhotovitel veškerou 
zodpovědnost za škodu nebo zničení díla, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

8.2. Zhotovitel je na svůj náklad povinen zajisti pro účely přejímky a předložit objednateli 
zejména:

• Dokumentaci skutečného provedení díla 2x v tištěné podobě, 1x v digitální 
podobě.

• Protokoly ze všech provedených zkoušek a měření dle příslušných 
technických norem, veškeré revizní zprávy -  bez závad.

• Doklady o vlastnostech použitých materiálů, výrobků a ucelených systémů 
(prohlášení o shodě, atesty, certifikáty, osvědčení, technické listy,...).

• Protokoly o výchozích kontrolách provozuschopnosti systémů a zařízení
• Protokol o zaškolení obsluhy, návod k obsluze.
• Doklady o likvidaci odpadu.
• Kompletní stavební deník podle platných a účinných právních předpisů.

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

8.3. Ze zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla bude patrný stav v okamžiku předání 
díla. Zhotovitel i objednatel jsou v zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla 
povinni uvést jakékoliv záznamy, připomínky či výhrady; tyto se však nepovažují 
za změnu této smlouvy. Neuvedení jakýchkoliv, a to i zřejmých vad, do zápisu 
o předání a převzetí zhotoveného díla neomezuje objednatele v právu oznamovat 
zjištěné vady zhotoviteli i po předání díla v průběhu záruční doby.

6



8.4. K převzetí vyzve zhotovitel objednatele 3 dny předem. Objednatel není oprávněn
odmítnout převzetí díla v případě, že dílo bude mít jen drobné vady a nedodělky.
V takovém případě se tyto nedostatky vyznačí v zápise o předání a převzetí
zhotoveného díla a stanoví se lhůta k jejich odstranění. Vady a nedodělky jsou drobné,
pokud neznemožňují či podstatně nezhoršují funkci díla.

8.5. Dílo bude považováno za splněné předáním a převzetím předmětu plnění bez výhrad.

8.6. K předání a převzetí díla jsou pověřeny kontaktní osoby obou smluvních stran
oprávněné jednat dle bodu 9.1. této smlouvy.

8.7. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho
provádění.

8.8. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele dnem
podpisu zápisu o předání a převzetí díla.

9. Zmocnění k jednání

9.1. Kontaktní osoby - konkrétní osoby obou smluvních stran, které jsou oprávněny jednat
jménem smluvních stran ve věcech provozních a technických týkajících se této
smlouvy a souvisejících s jejím plněním

9.2. Kontaktní osoba zhotovitele:

Jméno, hn
e-m
tel:
adresa:

9.3. Kontaktní osoba objednatele:

Ústřední inspektorát - Květná 15, 603 00 Brno
Jméno,
e-
tel:

9.4. Oprávněné osoby - konkrétní osoby smluvních stran, které jsou oprávněny jednat
jménem smluvních stran o všech smluvních a obchodních záležitostech týkajících
se této smlouvy a souvisejících s jejím plněním

9.5. Oprávněná osoba zhotovitele:

Jméno ohn
e-
tel:
adresa:

9.6. Oprávněná osoba objednatele:

Ústřední inspektorát - Květná 15, 603 00 Brno
Jméno
e-mail:

tel: sem smlouvy>

7



10.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, právním
předpisům a závazným technickým normám platným na území ČR. Zhotovitel
se zavazuje, že dílo bude mít v době jeho předání objednateli vlastnosti stanovené
platnými právními předpisy EU a ČR a technickými normami ČN, EN a bude způsobilé
pro použití k obvyklému účelu.

10.2. Vzájemnou dohodou a v souladu s ustanoveními občanského zákoníku se stanoví
záruční doba na dílo v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla.

10.3. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému touto
smlouvou.

10.4. Za vadu se považuje každá vada díla uplatněná objednatelem, tj. i vada,
která se vyskytla opakovaně.

10.5. Za vady díla se nepovažují případy nutné změny díla v důsledku legislativních změn
v době běhu záruční doby, na tyto případy se tedy záruka nevztahuje.

10.6. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené neodbornou obsluhou nebo údržbou
prováděnou v rozporu s provozními předpisy nebo návody k obsluze.

10.7. Objednatel je oprávněn vady písemně reklamovat u zhotovitele kdykoliv v průběhu
záruční lhůty. Proti reklamaci objednatele není zhotovitel oprávněn uplatnit námitku,
že objednatel nesplnil včas svoji povinnost oznámit vady díla. Reklamaci lze uplatnit
nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

10.8. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je
oprávněn:

a) požadovat odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů,
zařizovacích předmětů, technologických celků apod.),

b) požadovat odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,

c) požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny,

d) odstoupit od smlouvy v případě, jedná-li se o vadu neopravitelnou.

Objednatel je oprávněn vybrat si ze způsobů nabízených výše.

10.9. Objednatel je oprávněn písemně uplat otovitele na adrese sídla
zhotovitele nebo e-maile případě havárie také e-
mailem nebo telefonicky:

10.10. Vady je povinen zhotovitel odstranit nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne
uplatnění reklamace objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
V případě havárie je povinen zhotovitel odstranit vadu nejpozději do 24 hodin ode dne
uplatnění reklamace objednatelem.

10.11. O odstranění reklamované vady sepíše zhotovitel protokol, ve kterém objednatel buď
potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. Vada
je odstraněna podepsáním protokolu, ve kterém objednatel potvrdí odstranění vady,
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických.

10.12. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě ve smlouvě stanovené, je
objednatel oprávněn tuto odstranit třetí osobou, a to na náklady zhotovitele, aniž by
byla navíc dotčena smluvní pokuta, která vznikla zhotoviteli v souvislosti s prodlením
s odstraněním vady. Veškeré takto vzniklé náklady, včetně případné smluvní pokuty

10. Kvalita prací, odpovědnost za vady a záruka za dílo

8



uhradí objednateli zhotovitel nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne obdržení výzvy 
k zaplacení.

10.13. Záruční doba neběží po dobu, kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady 
díla, za které zhotovitel odpovídá.

11. Smluvní pokuty

11.1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním díla a to ve výši 
0,05 % z fakturované částky za každý I započatý dne prodlení.

11.2. V případě neodstranění vady zhotoveného díla zhotovitelem ve lhůtě uvedené 
v článku 10. je zhotovitel povinen zaplatit objednateli vedle náhrady škody smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, i započatý den prodlení, a to až do ukončení 
porušování povinnosti.

11.3. V případě porušení povinnosti dle bodu 6.17. této smlouvy je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den, a to až 
do ukončení porušování povinnosti.

11.4. V případě nedodržení Harmonogramu dodávek a prací, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý započatý den prodlení, a to až do ukončení porušování termínů vyplývajících 
z tohoto Harmonogramu dodávek a prací.

11.5. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury zhotovitele, zaplatí 
zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.

11.6. V případě, že prodlení zhotovitele bude zapříčiněno objednatelem nebo z jiných 
závažných důvodů písemně odsouhlasených oběma stranami (živelná pohroma, 
zásah vyšší moci atp.), nebude smluvní pokuta zhotovitelem placena.

11.7. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčena povinnost 
smluvní strany nahradit druhé smluvní straně v plné výši též škodu vzniklou 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

12. Ochrana informací

12.1. Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které 
při plnění této smlouvy získala od druhé smluvní strany. To neplatí, mají-li být 
za účelem plnění této smlouvy potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům, 
orgánům nebo jejich členům a subdodavatelům zhotovitele podílejícím se na plnění 
dle této smlouvy za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám 
v tomto článku a to v jen rozsahu nezbytně nutném pro řádné plnění této smlouvy.

12.2. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy

12.2.1. smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama smluvní strana,

12.2.2. může smluvní strana získat bezúplatně tuto informaci od třetí osoby, která 
není omezena v jejím zpřístupnění;

12.2.3. obdrží smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas 
zpřístupňovat danou informaci; nebo

12.2.4. je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.

12.3. Za důvěrné informace a předmět obchodního tajemství jsou dle této smlouvy strany 
považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté v ústní nebo v písemné formě,

9



zejména informace, které se strany dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, 
jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, technické 
či ekonomické povahy související s činností smluvní strany (zejména provozní 
a uživatelské dokumentace), které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu, 
a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být utajeny. 
Za důvěrné informace jsou dále dle této smlouvy považovány software, diagnostika, 
dokumentace včetně manuálů a veškeré další informace, které jsou písemně 
označeny jako důvěrné informace zhotovitele nebo objednatele.

12.4. Smluvní strany se zavazují, že nebudou důvěrné informace poskytnuté druhou 
stranou v listinné podobě kopírovat jako celek, ani zčásti; tato povinnost se 
nevztahuje na případy, kdy je to nezbytné k opravě, generování nebo modifikování 
důvěrných informací pro jejich oprávněné užití ve smyslu této smlouvy. Smluvní 
strany opatří každou kopii včetně jejího paměťového nosiče veškerým označením, 
které je uvedeno v dokumentu obsahujícím důvěrné informace poskytnutým druhou 
stranou.

12.5. Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly 
poskytnuty druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této smlouvy, 
jako s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá 
smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení.

12.6. Smluvní strany se zavazují, že poučí své zaměstnance, statutární orgány, jejich členy 
a subdodavatele, kterým jsou zpřístupněny důvěrně informace dle bodu 12.1. 
smlouvy, o povinnosti nakládat s důvěrnými informacemi ve smyslu bodu 12.5. 
smlouvy.

12.7. Budou-li informace poskytnuté objednatelem, které jsou nezbytné pro plnění dle této 
smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je 
objednatel povinen zabezpečit splnění všech ohlašovacích povinností, které citovaný 
zákon vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných 
ke zpracování. Této povinnosti se objednatel nemůže zprostit.

12.8. Povinnost utajovat důvěrné informace zavazuje smluvní strany po dobu účinnosti této 
Smlouvy a po dobu 1 (slovy: jednoho) roku po ukončení jejich smluvního vztahu.

13. Odstoupení od smlouvy

13.1. Podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá smluvní strana oprávněna 
od smlouvy odstoupit, je:
• Vyhlášení konkurzu na majetek kterékoliv ze smluvních stran.
• Nezaplacení smluvené platby objednatelem do 45 dnů od uplynutí smluveného 

termínu placení.
• Bezdůvodné přerušení prací zhotovitelem, které trvá déle než 5 dnů.

13.2. Smluvní strany souhlasí stím, že pokud bude kterákoliv ze smluvních stran chtít 
odstoupit od této smlouvy v jiných případech než uvedených výše, písemně oznámí 
druhé straně svůj záměr smlouvu ukončit a nabídne druhé straně lhůtu 15 pracovních 
dnů na to, aby odstranila jakékoliv skutečnosti, které opravňují tuto odstupující stranu 
k odstoupení od této smlouvy.

10



13.3. V případě odstoupení od smlouvy z příčin na straně objednatele se objednatel 
zavazuje převzít od zhotovitele doposud provedené dodávky a práce na základě 
protokolu o odstoupení od smlouvy a uhradit tyto zajištěné dodávky a veškeré činnosti 
a služby vykonané do doby podpisu tohoto protokolu.

14. Závěrečná ustanovení

14.1. Změnu závazků, obsažených v této smlouvě o dílo, je možno provést pouze písemně 
a za souhlasu obou stran. Takovéto oboustranně odsouhlasené změny sestávají 
nedílnou součástí této smlouvy ve formě oboustranně podepsaného smluvního stavu.

14.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě 
nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné 
formě a doručena opačné straně, nebude-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. Oznámení se považují za doručená uplynutím třetího (3.) dne 
po jejich prokazatelném odeslání.

14.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny adresy svého sídla budou o této 
změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů.

14.4. Práva obou smluvních stran ze smlouvy jsou bez předchozího souhlasu druhé smluvní 
strany nepřenosná.

14.5. Spory mezi stranami, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou, budou řešeny 
vzájemnou dohodou smluvních stran. V případě, že se nepodaří vyřešit spor smírnou 
cestou, může se kterákoliv ze smluvních stran obrátit na příslušný soud v České 
republice s tím, že strany v této souvislosti ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají 
pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné okresní soudy místní 
příslušnost Městského soudu v Brně a pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním 
stupni příslušné krajské soudy místní příslušnost Krajského soudu v Brně.

14.6. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnou obecnou právní úpravou, 
zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

14.7. Ústní nebo písemná ujednání, učiněná před podpisem smlouvy se stávají neplatnými, 
pokud nebyla zahrnuta do této smlouvy.

14.8. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku, odstavce, pododstavce 
nebo ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. V případě, že kterýkoliv takovýto článek, odstavec, 
pododstavec nebo ustanovení by měl z jakéhokoliv důvodu pozbýt platnosti (zejména 
z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 
smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

14.9. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně 
sjednávají, že zhotovitel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů.

14.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, 
kterému zcela rozumí a plně vyjadřuje jejích svobodu a vážnou vůli.

14.11. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou přílohy:

• Příloha č. 1 -  Harmonogram prací

11



• Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů

• Příloha č. 3 - Potvrzení o pojištění

14.12. Tato smlouva o dílo je vystavena ve dvou vyhotoveních. Objednatel i zhotovitel
si ponechají po jednom oběma stranami potvrzených vyhotoveních. Totéž platí
í pro všechny případné dodatky této smlouvy o dílo.

14.13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních
stran a účinností nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění smlouvy provede objednatel, a to nejpozději do sedmi dnů od podpisu
smlouvy oběma smluvními stranami.

V Brně dne: í> • S"' i V Brně dne: i * C^ &

ústřední ředitel

Česká republika - Státní zemědělská
a potravinářská Inspekce

se sídlem Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná Ing. Martin Klanica,

ústřední ředitel
IČ: 75014149 DlC: CZ75014149

majitel

12



příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č, 20180401

HARMONOGRAM PRACÍ

akce: Výměna vstupně-výstupních modulů řídícího systému MaR

budova SZPI Květná 15, Brno

1. týden zpracování dílenské dokumentace rozvaděče DT6, ojednání materiálu

1 2. týden
instalace l/O modulů, úpravy rozvaděče, zapojení a oživení rozvaděče DT6 

zpracování dílenské dokumentace rozvaděče DT1

3, týden
instalace 1/0 modulů, úpravy rozvaděče, zapojení a oživení rozvaděče D I I  1 

zpracování dílenské dokumentace rozvaděče DT2 |

4, týden
instalace 1/0 modulů, úpravy rozvaděče, zapojení a oživení rozvaděče DT2 1 

zpracování dílenské dokumentace rozvaděče DT3 |

5. týden
instalace 1/0 modulů, úpravy rozvaděče, zapojení a oživení rozvaděče DT3 1 

zpracování dílenské dokumentace rozvaděče DT4 |

6. týden instalace 1/0 modulů, úpravy rozvaděče, zapojení a oživení rozvaděče DT4 |

7. týden zkušební provoz, zpracování dokumentace skutečného provedení

8. týden zaškolení obsluhy, předání díla |



Příloha č. 2

Seznam poddodavatelů

název poddo
adresa sídla:
zastoupený:
IČO: 02168804

Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: projektová dokumentace

Pavel Kohn



16315829

Vážený klient 100

Pojistka

ke smlouvě c. 7100307540

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
vydává tuto pojistku jako potvrzení o uzavření pojistné smlouvy

TREND - standardní pojištění podnikatelských rizik

Počátek pojištění: 28. 2. 2003

Pojistník: Pavel Kohn Pojištěný: Pavel Kohn

Rodné číslo (IČO):

Číslo klienta:

Adresa:

Pro toto pojištění platí ustanovení občanského zákoníku a .všeobecných pojistných ,podmínek, které. Vám byly
předány.při uzavření pojistné smlouvy a které spolu se smluvními, ujednáními a zvláštními podmínkami tohoto
pojištění jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Vážený kliente, přáli bychom si, abyste byl s našimi službami plně spokojen.

Dalši údaje jsou uvedeny na druhé straně.

Kooperativa, pojišťovna, a. s.; Templová 747. Praha 1; zaps. u rejstříkového soudu v Praze, spis. zn. B 1897. základní kapitál: 1 mld. Kč
IČO 4711 6617 *010 001-4711 6617 • www.koop.cz • INFOUNKA 800 105 105



870B588895

Prosíme Vás, abyste sí zkontroloval tyto zákjadnf údaje a v. případě nesrovnalostí nás kontaktoval.
Doporučujeme Vám také, abyste si smlouvu a pojistku uložil společně.

Lhůtní pojistné činí: 6 219 Kč

První pojistné období počíná dnem účinnosti pojistné smlouvy.

Pojistná období začínají vždy k datu: 28.2. a 28.8.

Lhůtní pojistné je splatné vždy k prvnímu dni sjednaného pojistného období na účet pojistitele:

Adresa naší agentury, která Vaše pojištění spravuje:

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

Konstantní symbol:

Variabilní symbol:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.

AGENTURA BRNO

Nádražní 14

660 50 Brno

tel., fax:

Vznik případné pojistné události nahiastebez zbytečného odkladu osobně, telefonicky, faxem nebo dopisem
na výše uvedenou adresu.

Děkujeme Vám za důvěru, kterou jste nám projevil sjednáním tohoto pojištění.

Ing. Vladimír Mráz
předseda představenstva

generální ředitel 12.3.2003

Tento doklad byl vyhotoven počítačem.

JUDr. Václav Rác
člen představenstva

náměstek generálního ředitele


